

# 単 価 合 意 書

令和5年3月23日に契約した令和5年度大河津管内河川管理施設維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月15日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長

福島 雅紀

受注者 住所 新潟県燕市分水あけぼの一丁目1番地72

氏名 大河津建設株式会社 代表取締役社長

熊谷 祐治

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		65,952,299	
内水排除等作業		式	1		1,612,653	
設営責任者		式	1		295,268	
設営責任者A	土木一般世話役 8時～17時	時間	92	3,014	277,288	
設営責任者B	土木一般世話役 5時～8時・17時～22時	時間	5	3,596	17,980	
設営責任者C	土木一般世話役 22時～5時	時間	0	4,179	0	
設営作業員		式	1		817,969	
設営作業員A	特殊作業員 8時～17時	時間	256	3,039	777,984	
設営作業員B	特殊作業員 5時～8時・17時～22時	時間	11	3,635	39,985	
設営作業員C	特殊作業員 22時～5時	時間	0	4,231	0	
運転		式	1		308,052	
普通車A	一般運転手 8時～17時	時間	112	2,637	295,344	
普通車B	一般運転手 5時～8時・17時～22時	時間	4	3,177	12,708	
普通車C	一般運転手 22時～5時	時間	0	3,718	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連絡車		式	1		74,477	
連絡車	ライトバン 二輪駆動 1500CC 5人乗り	時間	85	876.2	74,477	
2tトラック	ダブルキャブディーゼル 6人乗り	時間	0	2,261	0	
2t級2.9t吊トラック	クレーン装置付	時間	0	2,012	0	
直接経費		式	1		116,887	
ガソリン	レギュラー	リットル	187	134.8	25,207	
軽油		リットル	574	122.7	70,429	
灯油		リットル	0	88.36	0	
高速道路料金	ETC料金往復合算	式	1		21,251	
除草工		式	1		23,137,152	
堤防除草工		式	1		23,137,152	
除草	肩掛式	m2	313,000	35.26	11,036,380	
除草	ハンドガト式	m2	291,000	9.54	2,776,140	
除草	有人無人対応型ハンドガト式(遠隔操縦)刈幅150cm 貸与	m2	0	4.6	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	有人無人対応型ハットカイト式(搭乗操作)刈幅150cm 貸与	m2	234,000	7.09	1,659,060	
除草	大型遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m2	270,000	5.9	1,593,000	
集草	人力	m2	131,000	19.26	2,523,060	
集草	有人無人対応型ハットカイト式(遠隔・搭乗)集草幅200cm 貸与	m2	35,400	5.78	204,612	
積込・荷卸		m2	166,000	12.13	2,013,580	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック2t級 DID無 22.0km<L ≤25.0km	m2	166,000	8.02	1,331,320	
堤防養生工		式	0		0	
芝養生工		式	0		0	
施肥	普通化成(N)8:(P)8:(K)8 肥料 使用量 500kg/万m2	m2	0	10.7	0	
抜根	抜根+集草	m2	0	70.68	0	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	0	55.93	0	
除根整地		m2	0	93.29	0	
集積積込み	人力施工	m2	0	67.16	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集積積込み	機械施工 除根有り					
		m2	0	62.14	0	
集積積込み	機械施工 除根無し					
		m2	0	46.89	0	
路面補修工						
		式	0		0	
不陸整正工						
		式	0		0	
不陸整正・締固め	補修材無					
		m2	0	66.14	0	
アスファルト舗装補修工						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	0	659.4	0	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm					
		m2	0	1,655	0	
パッチング	常温合材					
		t	0	291,697	0	
清掃工						
		式	0		0	
塵芥処理工						
		式	0		0	
流木等撤去	洗堰ゲート部					
		m3	0	10,445	0	
流木等積込						
		m3	0	1,629	0	
流木等運搬						
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		28,832,303	
応急処理作業工		式	1		27,572,479	
応急作業 A	普通作業員2人/日	日	211	40,434	8,531,574	
応急作業 B	特殊作業員2人/日	日	25	48,638	1,215,950	
応急作業 C	ダンプトラック2t積級 運転手付	日	21.5	29,969	644,333	
応急作業 D	ダンプトラック4t積級 運転手付	日	155	34,555	5,356,025	
応急作業 E	ダンプトラック10t積級 運転手付	日	0	55,232	0	
応急作業 F	バックホ山積0.13m3 運転手付	日	6	36,918	221,508	
応急作業 G	バックホ山積0.28m3 運転手付	日	1.5	40,006	60,009	
応急作業 H	バックホ山積0.45m3 運転手付	日	106	46,954	4,977,124	
応急作業 I	バックホ山積0.8m3 運転手付	日	0	63,976	0	
応急作業 J	トラック(クレーン装置付)ヘーストラック4t級2.9t吊 運転手付	日	3.5	39,466	138,131	
応急作業 K	ラフテレンクレーン25t吊(油圧) 運転手付	日	0	39,066	0	
応急作業 L	ブルドーザ15t級 運転手付	日	0	68,329	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業 M	バ ッ ク 枙 山 積 0. 25m3 ( 掴 み 装 置 付 )	日	53	44, 114	2, 338, 042	
応急作業 N	交 通 誘 導 警 備 員 B 1 人 / 日	日	8	14, 094	112, 752	
応急作業 O	ハ ン ト ガ ン 除 草 機 搭 乗 式 刈 幅 150cm 運 転 手 付	日	0. 5	31, 117	15, 558	
応急作業 P	ラ フ テ レ ン ク レ ン ( 油 圧 ) 70t 吊 運 転 手 付	日	2	106, 977	213, 954	
応急作業 Q	バ ッ ク 枙 山 積 0. 45m3 ( 掴 み 装 置 付 ) 運 転 手 付	日	33	51, 124	1, 687, 092	
応急作業 R	バ ッ ク 枙 山 積 0. 45m3 超 ロ ン ク ア ム ( 法 面 バ ッ ケ ッ ト ) 運 転 手 付	日	2	55, 600	111, 200	
応急作業 S	除 雪 ホ イ ル ロ ー タ ー 普 通 型 山 積 0. 8m3 級 運 転 手 付	時 間	11. 5	10, 622	122, 153	
応急作業 T	ロ ー タ ー 除 雪 機 幅 1. 0m 級 30kW 級 運 転 手 付	時 間	5	12, 020	60, 100	
応急作業 U	バ ッ ク 枙 山 積 0. 2m3 運 転 手 付	日	3	42, 594	127, 782	
応急作業 V	不 整 地 運 搬 車 2t 積 級 運 転 手 付	日	7	31, 427	219, 989	
応急作業 W	振 動 ロ ー タ ー 1t 級 運 転 手 付	日	6. 5	28, 349	184, 268	
応急作業 X	洗 堰 ゲ ー ト 部 漂 着 物 撤 去 作 業	式	1		1, 234, 935	
使用機材		式	1		352, 541	
チェーンソー	鋸 長 350mm	日	28	631. 5	17, 682	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈払い機	肩掛式カッタ径255mm	日	35	659.6	23,086	
ダンプトラック	2t積	日	12	8,949	107,388	
軽ダンプ	350kg積	日	2	7,038	14,076	
水中ポンプ	0.4kw/50mm/100v 2台	日	23	243.9	5,609	
小型発電機	2kva	日	23	487.9	11,221	
ラフテレンクレーン	13t吊	時間	7	6,082	42,574	
ラフテレンクレーン	70t吊	日	1	106,977	106,977	
エンジンカッター		日	3	7,522	22,566	
ハンマートリル		日	3	454.1	1,362	
使用資材		式	1		907,283	
距離標用ポール	Φ60.5×3.0m	本	1	11,542	11,542	
ロープ	Φ12×200m	巻	3	69,066	207,198	
飲料水	600ml×24本入り	箱	2	2,758	5,516	
テント	1.5間×2.0間	式	1		18,955	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めブロック		個	4	2,346	9,384	
ブロック接着剤		本	3	2,346	7,038	
単管パイプ	Φ48.6×2.5m	本	8	1,276	10,208	
単管パイプ	Φ48.6×1.5m	本	12	783.5	9,402	
直交クランプ	Φ48.6	個	16	187.6	3,001	
「立入禁止」看板	550×1550	枚	4	13,287	53,148	
スチール杭	Φ48.6×2.0m	本	2	3,884	7,768	
杉間伐杭木	Φ90×1.5m	本	4	1,097	4,388	
「転倒注意」看板	550×1550	枚	6	10,472	62,832	
公園内注意喚起看板	擬木製支柱	式	1		370,668	
水位表示板資材		式	1		39,788	
生コンクリート	21-8-25	m3	0.2	13,419	2,683	
アスファルト合材	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生	t	0.2	10,791	2,158	
ガラスリアンダー材		m3	58	1,407	81,606	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業工（設備関連）		式	1		3,487,748	
応急作業工（設備関連）		式	1		3,487,748	
応急作業 a	資料館正面玄関ドア修理	式	1		86,332	
応急作業 b	さくらトイレドア修理	式	1		65,875	
応急作業 c	第一駐車場トイレ手洗い場腐食排水管修理	式	1		78,825	
応急作業 d	大河津資料館1Fトイレ各所修理	式	1		33,782	
応急作業 f	大河津出張所屋上望遠鏡 保護カバー交換	式	1		24,398	
応急作業 g	大河津資料館通用口門扉 施錠機能修繕	式	1		319,337	
応急作業 h	洗堰右岸魚道観察室入り口鍵 破損修理	式	1		21,583	
応急作業 i	第一駐車場トイレ浄化槽 漏水修理	式	1		1,736,979	
応急作業 j	シロッコファン取替工事	式	1		707,554	
応急作業 k	流調ブローア破損配管復旧工事	式	1		28,152	
応急作業 l	せせらぎ公園飲み水器漏水修理	式	1		18,768	
応急作業 m	大河津資料館雨漏り修繕工事	式	1		366,163	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去物処理工		式	1		8,807,639	
運搬処理工		式	1		8,807,639	
廃材処分	生木(幹)	m3	0	3,720	0	
廃材処分	生木(塵芥)	m3	123	3,720	457,560	
廃材処分	木根	m3	0	7,906	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	2	930	1,860	
殻処分	アスファルト殻	t	0	1,395	0	
廃材処分	刈草	m3	484	4,128	1,997,952	
廃材処分	流木(塵芥)	m3	741	7,976	5,910,216	
廃材処分	混合廃棄物	kg	5,020	75.07	376,851	
廃材処分	廃タイヤ	kg	730	71.41	52,129	
家電リサイクル品処分	ブラウン管テレビ(大)	台	1	2,064	2,064	
家電リサイクル品処分	液晶・プラズマ式テレビ(大)	台	1	2,533	2,533	
家電リサイクル品処分	ブラウン管テレビ(小)	台	1	1,126	1,126	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
家電リサイクル品処分	冷蔵庫	台	1	3,190	3,190	
家電リサイクル品処分	洗濯機	台	1	2,158	2,158	
河川土工		式	0		0	
掘削工		式	0		0	
掘削	土砂	m3	0	307.4	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
根固め工		式	0		0	
根固めブロック工		式	0		0	
消波根固めブロック積込	2.5tを超え5.5t以下	個	0	1,735	0	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下	式	0		0	
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下	個	0	1,498	0	
消波根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下	個	0	3,580	0	
仮設工		式	1		74,804	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		74,804	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去					
		式	1		35,851	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去					
		式	1		38,953	
土留・仮締切工						
		式	0		0	
大型土のう製作	普通土のう					
		袋	0	3,049	0	
大型土のう製作	耐候性土のう（短期1年）					
		袋	0	4,462	0	
大型土のう製作	耐候性土のう（長期3年）					
		袋	0	5,300	0	
大型土のう設置						
		袋	0	1,360	0	
土のう製作・設置						
		袋	0	622.3	0	
直接工事費						
		式	1		65,952,299	
共通仮設費						
		式	1		6,106,173	
共通仮設費						
		式	1		1,768,886	
運搬費						
		式	1		1,521,741	
建設機械運搬費						
		式	1		1,285,416	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		236,325	
技術管理費		式	1		173,777	
河川管理技術者からの助言		式	1		65,111	
施工調査費		式	1		14,826	
諸経費動向調査費		式	1		93,840	
當繕費		式	1		73,368	
宿泊費		式	1		68,249	
駐車場代		式	1		5,119	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,337,287	
純工事費		式	1		72,058,472	
現場管理費		式	1		21,074,602	
工事原価		式	1		93,133,074	
一般管理費等		式	1		14,991,566	

